
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely

Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město,
566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 00279773 
DIČ: CZ00279773
Zastoupené starostou města Ing. Františkem Jiraským 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Vysoké Mýto 
Číslo účtu: 19-1327611/0100 
(dále jen „půjčitel")

a

Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace 
Choceňská 190, Choceňské předměstí, 566 01 Vysoké Mýto,
IČ: 72087013
zastoupené ředitelkou Mgr. Helenou Kejzlarovou,
(dále jen „vypůjčitel")

(ve smlouvě společně dále jen jako smluvní strany) 

tuto

Smlouvu č. 2086 o výpůjčce movitých věcí

Článek 1
Prohlášení o způsobilosti

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož 
i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani vyloučena.

Článek 2
Předmět výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movité věci - automobilu Škoda Fabia, inventární číslo 6001 
v pořizovací hodnotě 230 000 Kč. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli výše uvedenou 
movitou věc k užívání za účelem uskutečňování činnosti ve více oblastech zájmového 
vzdělávání v souladu správními předpisy, zejména podle §111 a §118 a podle vzdělávacích 
programů uvedených v §5 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání. Vypůjčitel tuto movitou věc do výpůjčky přijímá.

Článek 4 
Doba výpůjčky

Výpůjčka je sjednána na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu 
může jednostranně písemně vypovědět každá ze smluvních stran nebo je možno ji zrušit 
vzájemnou dohodou.



Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

a) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu s ustanoveními této smlouvy a 
v záležitostech touto smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy, 
udržovat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání po celou dobu platnosti této smlouvy.
b) Půjčitel se zavazuje poskytnout součinnost při inventarizaci předmětu výpůjčky.
c) Při skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky předat půjčiteli ve stavu, v 
jakém je převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to nejpozději poslední den 
výpůjčky.
d) Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo v této 
smlouvě, se řídí občanským zákoníkem.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této smlouvy zajistí 
její uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník). Vypůjčitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké 
Mýto, PSČ 566 01, IČ: 00279773. Souhlas uděluje vypůjčitel na dobu neurčitou. Osobní údaje 
poskytuje dobrovolně. Osobní údaje fyzických osob nejednajících v rámci podnikatelské činnosti, 
tj. zejm. datum narození, rodné číslo a trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné smlouvě v Registru 
smluv uvedeny.
Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva o výpůjčce sjednána, mohou být provedeny pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 1 vypůjčitel.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Schváleno Radou města dne 18.12.2019.

Ve Vysokém Mýtě dne 18.12.2019

Vypůjčitel: MiklÁPč?
- středisko volného času 

oké Mýto, (2) 
°yé organizace

ová 
e e a




